
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ» 

Дальнереченского городского округа 

 

П Р И К А З  № 87 – А 

 

30 августа 2024 года                                                            г. Дальнереченск 

 

2. Об участии в общероссийской или региональной оценке по модели                   

PISA в 2024 году                             

 

В соответствии с приказом министерства образования Приморского края 

от 27.08.2024 « 23а-1010 «Об утверждении списка образовательных 

организаций Приморского края, отобранных для участия в исследовании PISA в 

2024 году» и письмом федерального государственного бюджетного учреждения 

«Федеральный институт оценки качества образования» от 31.05.2024 № 02-

24/448 «Об оценке качества общего образования в общеобразовательных 

организациях на основе практики международных исследований качества 

подготовки обучающихся в 2024 году», в целях подготовки к проведению 

общероссийской и региональной оценки по модели PISA  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить     план     мероприятий    по    подготовке    и    проведению                                                 

общероссийской и региональной оценки по модели PISA в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Лицей» (далее – МБОУ 

«Лицей»), отобранной для участия в исследовании региональной оценки по 

модели PISA в 2024 году (приложение 1). 

2. Назначить       школьным       координатором        по       организации  

подготовки и проведению региональной оценки по  модели  PISA-2024 в МБОУ 

«Лицей» Арзамасову Ольгу Евгеньевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

3. Назначить      школьными       методистами       по      организации  

подготовки  и  проведению   общероссийской и региональной оценки  по  

модели  PISA-2024 в МБОУ «Лицей»: 



 2 

- Пинчук Наталью Вячеславовну, учителя математики МБОУ «Лицей», по 

математической грамотности; 

- Вороную Татьяну Николаевну, учителя русского языка и литературы  

МБОУ «Лицей», по читательской грамотности; 

- Полуду Ирину Георгиевну, учителя химии МБОУ «Лицей», по 

естественно-научной грамотности. 

4. Назначить техническим специалистом, отвечающего за бесперебойную 

работу компьютерной техники и программного обеспечения во время 

проведения тестирования и анкетирования, Гончарову Ирину Викторовну.  

5. Назначить организатором, проводящим тестирование и анкетирование 

обучающихся, Бочкареву Татьяну Викторовну, учителя информатики. 

6. Утвердить список обучающихся с 07.08.2008 по 25.07.2009 года 

рождения МБОУ «Лицей», участвующих в региональной оценки  по  модели  

PISA-2024 (приложение 2). 

7. Утвердить график проведения общероссийской и региональной оценки  

по  модели  PISA-2024 в МБОУ «Лицей» (приложение 3). 

8. Классным руководителям Якубенко Виталию Дмитриевичу, 9 «А» 

класс; Лепской Анастасии Евгеньевне, 9 «Б» класс; Полуде Ирине Георгиевне, 9 

«В» класс; Прокопенко Марине Петровне, 9 «Г» класс; Вороновой Татьяне 

Николаевне, 10 «А» класс; Березиной Ларисе Владимировне, 10»Б» класс 

04.10.2024 провести инструктаж с обучающимися по проведению 

общероссийской и региональной оценки  по  модели  PISA-2024. 

          9. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при организации и 

проведении общероссийской и региональной оценки  по  модели  PISA-2024. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  



                                                                                                                                       Приложение 1 

                                                                                                                                       к приказу директора МБОУ «Лицей» 

                                                                                                                                       от_30.08.2024 года №87-А 

 

План мероприятий  

по подготовке к участию в общероссийской и региональной оценке по модели PISA в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственные 

исполнители 

1. Назначение школьного координатора по организации  

подготовки и проведению общероссийской и региональной оценки по 

модели PISA 

06.09.2024 Руководитель ОО 

2. Обеспечение формирования списочного состава всех обучающихся, 

соответствующих критериям участия в общероссийской и 

региональной оценке по модели PISA 

13.09.2024 Школьный координатор 

3. Обеспечение формирования банка учителей, принимающих участие в 

подготовке обучающихся к участию в общероссийской и 

региональной оценке по модели PISA 

06.09.2024 Школьный координатор 

4. Утверждение школьного плана по подготовке обучающихся к 

участию в  общероссийской и региональной оценке по модели PISA  

06.09.2024 Руководитель ОО 

5. Назначение за общеобразовательной организацией школьных 

методистов 

06.09.2024 Школьный координатор 

6. Контроль за утверждением школьного плана по подготовке 

обучающихся к участию в  общероссийской и региональной оценке 

по модели PISA 

Постоянно Руководитель ОО 

7. Предоставление информации о технической готовности МБОУ 

«Лицей» в общероссийской и региональной оценке по модели PISA 

13.09.2024 Школьный координатор 



 4 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственные 

исполнители 

8. Составление расписания сессий тестирования и анкетирования 

обучающихся в общероссийской и региональной оценке по модели 

PISA 

27.09.2024 Школьный координатор 

9. Информационное обеспечение открытости и объективности 

проведения общероссийской и региональной оценки по модели PISA 

Сентябрь Руководитель ОО, 

школьный координатор 

10. Обеспечение формирования банка организаторов в аудитории и 

технического специалиста 

06.09.2024 Школьный координатор 

11. Участие учителей-предметников МБОУ «Лицей» в семинарах, 

вебинарах  по вопросам подготовки к участию в общероссийской и 

региональной оценке по модели PISA 

Сентябрь-

октябрь 

Руководитель ОО, 

школьный координатор 

12. Контроль за проведением тестирования и анкетирования 

обучающихся, отобранных для участия в общероссийской и 

региональной оценке по модели PISA 

07.10-25.10.2024 Школьный координатор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        



 5 

                                                                                                                                       Приложение 2 

                                                                                                                                       к приказу директора МБОУ «Лицей» 

                                                                                                                                       от_30.08.2024 года №87-А 

 

Список 

обучающихся, потенциальных участников в общероссийской и региональной                                                                                

оценки  по  модели  PISA-2024 

 

№ 

п/п 

Кла

сс 

Ф.И.О. обучающегося  Пол Дата рождения 

1.  8б Седых Н.В. М 16.03.2009 

2.  8б Мавлонов Ф.Н. М 21.07.2009 

3.  8в Бубнова В.А. Ж 04.05.2009 

4.  9в Дивиза В.А. М 12.11.2008 

5.  9а Щербаков Р.А. М 22.01.2009 

6.  9а Денисова В.М. Ж 28.01.2009 

7.  9а Аксенова В.А. Ж 03.03.2009 

8.  9а Гутаев Т.А. М 17.04.2009 

9.  9а Захаров Н.А. М 22.04.2009 

10.  9а Демидкина В.М. Ж 15.07.2009 

11.  9а Петросян В.В. Ж 23.07.2009 

12.  9б Кугук М.А. М 20.01.2009 

13.  9б Сутягин Д.А. М 02.03.2009 

14.  9б Шленчак Е.В. М 04.03.2009 

15.  9б Тарасенко Д.Д. Ж 05.03.2009 

16.  9б Тютюнник Е.П. Ж 08.03.2009 

17.  9б Нестерова А.И. Ж 15.04.2009 



 6 

18.  9б Горощенко К.А. Ж 26.04.2009 

19.  9б Андрейко К.И. М 12.05.2009 

20.  9б Мокий О.Е. Ж 25.05.2009 

21.  9б Прокопенко Д.А. М 24.06.2009 

22.  9б Шершнев Н.С. М 03.07.2009 

23.  9б Самсонов А.Р. М 17.07.2009 

24.  9б Егоренкова А.А. Ж 18.07.2009 

25.  9в Болтаева М.У. Ж 06.10.2008 

26.  9в Кибирев А.А. М 19.10.2008 

27.  9в Омельченко В.П. Ж 12.11.2008 

28.  9в Мишина В.А. Ж 15.12.2008 

29.  9в Богач Т.А. М 24.03.2009 

30.  9в Немцова В.М. Ж 14.04.2009 

31.  9в Игнатова А.В. Ж 20.04.2009 

32.  9в Васильев Я.Е. М 24.04.2009 

33.  9в Иванова М.М. Ж 19.05.2009 

34.  9в Копин Д.И. М 28.06.2009 

35.  9в Назарова Д.А. Ж 28.06.2009 

36.  9в Перепелица А.М. М 04.07.2009 

37.  9г Болдуй А.Д. Ж 02.12.2008 

38.  9г Высоцкий М.Д. М 07.02.2009 

39.  9г Поцков А.Е. М 14.02.2009 

40.  9г Лященко Е.В. М 06.04.2009 

41.  9г Городний М.Р. М 22.04.2009 

42.  9г Шаталов М.Д. М 28.04.2009 

43.  9г Майоров Н.А. М 24.05.2009 

44.  9г Потапова Я.Е. Ж 01.06.2009 



 7 

45.  9г Коваленко Н.Д. М 08.06.2009 

46.  9г Коваленко В.Д. Ж 08.06.2009 

47.  9г Терещук А.С. М 09.07.2009 

48.  10а Кончатная В.А. Ж 10.08.2008 

49.  10б Купряева Д.А. Ж 09.09.2008 

50.  10а Гордейко М.Е. М 20.09.2008 

51.  10а Пригорнев В.Е. М 24.10.2008 

52.  10а Кругляков Б.А. М 08.11.2008 

53.  10а Анохина О.И. Ж 18.11.2008 

54.  10а Антонов Д.Ю. М 22.12.2008 

55.  10а Химиченко А.С. М 22.12.2008 

56.  10б Пляскин Я.И. М 03.09.2008 

57.  10б Веремчук В.Ю. М 09.09.2008 

58.  10б Абилов А.И. М 16.09.2008 

59.  10б Назарко Е.В. Ж 14.10.2008 

60.  10б Каплун Я.А. М 15.10.2008 

61.  10б Болтаев Ф.Ф. М 30.10.2008 

62.  10б Маркова П.Г. Ж 09.11.2008 

63.  10б Чепурнов К.А. М 23.03.2009 

64.  10б Давиденко Д.С. Ж 28.03.2009 

 

 

 

 

 

 



 8 

                                                                             Приложение 3 

                                                                                                                                       к приказу директора МБОУ «Лицей» 

                                                                                                                                       от_30.08.2024 года №87-А 

 

График 

проведения общероссийской и региональной оценки  по  модели  PISA-2024 

 

Дата  Время  Аудитория  

15.10.2024 09:00-12:30 46 

16.10.2024 09:00-12:30 46 

17.10.2024 09:00-12:30 46 

 

 

 


